

Formularz uwag w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/848/2002 Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 20.08.2002 roku w sprawie: utworzenia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego p.n. „Dolina Jamny” dotyczącej zmiany obszaru Zespołu Przyrodniczo- Krajobrazowego „Dolina Jamny” w Mikołowie

1. Dane organizacji zgłaszającej uwagę/opinię (podanie informacji w pkt.1 jest obowiązkowe)

1.	Organizacja	Stowarzyszenie Reta
2.	Adres do korespondencji	43-190 Mikołów, ul. Jasna 79
3.	E-mail	arturwnuk@reta.pl
4.	Telefon	668-158-400

2. Zgłaszane uwagi i opinie do Projektu Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/848/2002 Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 20.08.2002 roku w sprawie: utworzenia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego p.n. „Dolina Jamny” dotyczącej zmiany obszaru Zespołu Przyrodniczo- Krajobrazowego „Dolina Jamny” w Mikołowie

L.p.	Część dokumentu, do którego wnoszone są uwagi (rozdział, strona punkt)	Obecny zapis	Propozycja zmiany	Uzasadnienie zmiany
	Preambuła	(...) po uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska	Wykreślić	Zapis jest zbędny. Dyrektor RDOŚ dla inwestycji „celu publicznego” nie ma możliwości sprzeciwu do uchwały RM ograniczającej obszary chronione, jeśli spełniono wymogi formalne.
	§3	(...) części działek 774/124;116;121	Doprecyzować (powierzchnia, obszar, itp.)	Zapis jest nieprecyzyjny. Jedynym sposobem w jaki określono „części” działek jest załącznik graficzny do projektu uchwały. Brak jest opisanie powierzchni działek i przebiegu granic, chociażby na mapie w dokładnej skali lub poprzez określenie powierzchni działek. To upoważnienie Rady Miasta dla projektodawcy do uznaniowego określenia granic może stanowić naruszenie prawa. RM powinna precyzyjnie określić obszar

Po wypełnieniu prosimy o przesłanie formularza na adres Urzędu Miasta Mikołów, Rynek 16, 43-190 Mikołów z dopiskiem „w sprawie zmiany obszaru Zespołu Przyrodniczo- Krajobrazowego „Dolina Jamny” w Mikołowie lub na adres e-mail: bgo@mikolow.eu w tytule „Konsultacje społeczne projektu uchwały dotyczącej zmiany obszaru Zespołu Przyrodniczo- Krajobrazowego „Dolina Jamny” w Mikołowie.”

Uwagi nieuwjęte w tabeli

Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Dolina Jamny” obejmuje grunty leśnictwa Zadole obrębu Panewnik część oddziałów 78, 86, 94, 95, 95A, 102 o powierzchni 23,98ha. Zespół utworzony został Uchwałą nr LVIII/848/2002 Rady Miejskiej Mikołowa z 20 sierpnia 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 68/02, poz. 2462) w celu ochrony wyjątkowych i cennych fragmentów krajobrazu naturalnego. **Jest to teren o wysokich walorach krajobrazowych; wijący się, kręty potok płynie głęboką doliną, w której występują dobrze zachowane płaty**

łęgu olszowo-jesionowego i kilkanaście gatunków roślin chronionych lub rzadkich na terenie województwa, a wśród nich: wawrzynek wilcze łyczo, skrzyp olbrzymi, widłak goździsty. Na uwagę zasługuje również fakt, iż Gmina Mikołów charakteryzuje się niższą lesistością (27,1%) niż w Polsce (29,5%) i w województwie śląskim (31,9%). Wyłączenie obszaru chronionego jeszcze pogłębi te różnice.

Poddając uchwałę pod konsultacje społeczne organizacjom społecznym burmistrz Mikołowa nie przedstawił:

1. Decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, mimo iż w preambule projektu uchwały wskazano, iż zostało to uzgodnione.
2. Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.
3. Uzasadnienia braku możliwości wykorzystania pod inwestycję niezabudowanych działek na północ (nieużytek) i zachód (rola) od oczyszczalni ścieków Centrum (patrz: załączniki 1-2). Działki objęte wyłączeniem położone w dolinie, kilkanaście metrów poniżej obecnego terenu oczyszczalni, są zalesione, a przez jedną z nich przepływa rzeka Jamna.
4. Sposobu rozwiązań technicznych przy realizacji inwestycji, w szczególności na działce 116 - wyłączone są działki obejmujące koryto rzeki Jamna, Organizacje społeczne nie mają wiedzy na temat planów, co do zmiany przebiegu koryta potoku Jamna, jego przykrycia lub zabudowy (stan obecny potoku Jamna w tym miejscu widoczny na załącznikach 3,4). Nie udostępniono również informacji w sprawie zagospodarowania terenu w związku z dużymi różnicami wysokości.

a mimo to oczekuje od rady miasta i organizacji pozarządowych akceptacji wniosku.

W związku z powyższym uznajemy, że nie jest możliwe wyrażenie rzetelnej opinii w sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/848/2002 Rady Miejskiej w Mikołowie z dnia 20 sierpnia 2002 roku w sprawie utworzenia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego p.n. „Dolina Jamny”, a konsultacje są fikcją i służą wyłącznie wypełnieniu obowiązku nałożonego uchwałą nr XLVI/937/2010 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami. Ponadto uważamy, że w związku z powyższym rada miasta nie może rzetelnie zaopiniować projektu uchwały, a upoważnienie dla burmistrza do swobodnego określenia granic „części działek” może być uznane przez nadzór za niezgodne z prawem.

Załączniki, dokumentacja zdjęciowa

Załącznik nr 1 Widok lokalizacji planowanej lokalizacji inwestycji / wyłączenia terenu vs. niezabudowane tereny na zachód i północ od oczyszczalni ścieków Centrum. Czarną kreską zaznaczono obszar planowany do wyłączenia, przecinający koryto potoku Jamna.



Załącznik nr 2

Niezabudowany, wolny, użytkowany rolniczo teren na zachód od oczyszczalni ścieków centrum przy ul. Dzieńdziela. Czerwiec 2020r.
Działki 1707/92, 1712/106



Załączniki nr 3,4.

Fragment potoku Jamna, działka 116, obszar przeznaczony do wyłączenia z zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Dolina Jamny, czerwiec 2020r.

